
Città di Randazzo
V Settore Operativo

DETERMINAZIONE NÌ0ÌDEL 17/10/2017

Oggetto: Determina liquidazione fattura animazione Notte Bianca.

Ditta: Fenomeno eventi di Fabio Bonifacio, via S.Euplio 142 Catania. CIG. ZE31FB33DF

IL CAPO SETTORE

Premesso II Castello di Randazzo è stato inserito nell'itinerario federiciano "La via dei castelli dell'Etna", con

lo scopo di differenziare l'offerta turistica attraverso l'individuazione di una serie di percorsi storici, culturali,

monumentali, che mettano a sistema le enormi risorse del patrimonio architettonico siciliano.

Che è stato intendimento dell'Assessorato regionale al turismo proseguire, anche nel periodo estivo, la

promozione del suddetto itinerario, mediante una serie di eventi di animazione ed intrattenimento da realizzare

presso i Castelli facenti parti del progetto;

Che con nota prot. 20990 del 20/07/2017, l'Assessorato regionale al turismo ha chiesto al Comune di

Randazzo di formulare un progetto che prevedesse eventi di intrattenimento e adeguata pubblicità, finalizzato

agli obiettivi di cui sopra, fino alla concorrenza di £ 20.000,00;

Che con nota prot.12262 del 27/07/2017 il progetto è stato inviato dell'Assessorato regionale al turismo;

Che con nota dell'Assessorato regionale al turismo prot.. 40370 del 9 agosto 2017 pervenuta al protocollo del

Comune al n. 12889 del 10/08/2017 la Ragioneria Centrale del Turismo comunica al Servizio 6 del

Dipartimento Turismo la prenotazione d'impegno di €. 60.000,00 per il progetto "Le vie dei castelli dell'Etna";;

Che con determina n. 70 del 10/08/2017 dette somme sono state accertate nel bilancio ed è stato prenotato

l'impegno di spesa al c.b. 07.01.1.03.02.02.0005 programma 5, impegno n. 182/2017;

Rilevato che per il 26 agosto è stata programmata la notte Bianca;

Che con nota prot. 13477 del 24/08/2017 con l'Amministrazione Comunale, tenuto conto che per la serata

del 26 agosto è stato previsto il collegamento gratuito Catania-Randazzo da parte della FCE ha manifestato P

intendimento di potenziare ulteriormente le attività previste per la notte del 26 agosto stesso, sia da un punto

di vista logistico, che degli spettacoli da tenersi;

Che l'Amministrazione comunale, relativamente alle prestazioni artistichc, ha ritenuto confacente la proposta

presentata dalla ditta Fenomeno eventi di Fabio Bonifacio, via S.Euplio 142 Catania, che per l'animazione

della nottata, meglio descritta nell'allegata proposta, ha chiesto la somma di € 2.400,00 oltre IVA;

Che pertanto con determina n. 76 del 25/08/2017 è stato affidato alla ditta Fenomeno eventi di Fabio

Bonifacio, via S.Euplio 142 Catania, l'organizzazione dell'animazione della nottata, meglio descritta

nell'allegata proposta, ha chiesto la somma di € 2.400,00 oltre IVA, come per legge ed è stato assunto

l'impegno n. 187 sub 5, al codice di bilancio 07.01.1.03.02.02.0005 programma 5;

Che a servizio effettuato la suddetta ditta ha fatto prevenire la fattura n. 1/2017 del 16/08/2017 per un

importo di € € 2.400,00 oltre a € 528,00 per IVA per complessivi 2.928,00 euro.

Rilevato che ai fini della liquidazione della fattura n. 1/2017, emessa della ditta Fenomeno eventi di Fabio

Bonifacio, è stato verificato il DURC che è risultato irregolare:

Che pertanto nei confronti della suddetta ditta è stato attivato l'intervento sostitutivo del Comune, per

l'importo di € 2.400,00, ai sensi dell'art. 4 comma 2, DPR n.207/2010;

Vista la nota prot. 15580 del 03/10/2017 con la quale l'INPS ha comunica le modalità di versamento di detta

somma;

DETERMINA

Giusto provvedimento e impegno di cui in narrativa,

1. Di liquidare a saldo la fattura n. 1/2017 del 16/08/2017 per un importo di € 2.400,00 oltre a € 528,00 per

IVA per complessivi 2.928,00 euro, emessa dalla ditta Fenomeno eventi di Fabio Bonifacio per

l'animazione della Notte Bianca tenutasi in occasione della prosecuzione dell'itinerario federiciano "La via

dei castelli dell'Etna".

2. Dispone, che ai sensi dell'art. 4 comma 2 DPR n.207/2010, la somma di € 2.400,00, pari all'imponibile,

venga pagata all'INPS ed € 528,00 — pari all'lVA— venga versata cosi come per legge.



3. Autorizzare l'Ufficio di Ragioneria ad emettere mandato a favore dell'Economo Comunale, che prowederà

a versare all'TNPS la somma di € 2.400,00 secondo le modalità riportate nella nota prot. 15580 del

03/10/2017.

4. Disporre l'invio della presente determina all'Ufficio di Ragioneria per i provvedimenti di competenza, il suo

inserimento nel registro delle determinazioni del V° Settore e la sua pubblicazione secondo la normativa

vigente. 4**^

# rl
Dott.

SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Con la sottoestesa firma si appone il visto di regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria, ai

sensi dell'alt. 153, comma 5, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e SI AUTORIZZA

L'EMISSIONE DEL MANDATO.

Randazzo, lì

II HeHpbnsabile del Servizio Finanziario

À h dott. Fisauli Gaetano


